
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

segunda-feira, 19 de junho de 2017 Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B71CB9A8A00C0B1AC898570E5E0A23E4



segunda-feira, 19 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017 - RESULTADO DE LICITAÇÃO.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017 - ADJUDICAÇÃO.

• PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2017 - HOMOLOGAÇÃO.

• PORTARIA Nº. 089/2017, DE 14 DE JUNHO DE 2017.
PORTARIA Nº. 090/2017, DE 14 DE JUNHO DE 2017.
PORTARIA Nº. 091/2017, DE 14 DE JUNHO DE 2017.
PORTARIA Nº. 092/2017, DE 14 DE JUNHO DE 2017.
PORTARIA Nº. 093/2017, DE 14 DE JUNHO DE 2017.
PORTARIA Nº. 094/2017, DE 14 DE JUNHO DE 2017.
PORTARIA Nº. 095/2017, DE 14 DE JUNHO DE 2017.
PORTARIA Nº. 096/2017, DE 14 DE JUNHO DE 2017.
PORTARIA Nº. 097/2017, DE 14 DE JUNHO DE 2017.
PORTARIA Nº. 098/2017, DE 14 DE JUNHO DE 2017.

• EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 015/2017.

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B71CB9A8A00C0B1AC898570E5E0A23E4



segunda-feira, 19 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               

 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017 

 
Resultado de Julgamento do certame da licitação Pregão Presencial nº 039/2017: 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

locação de palco, iluminação, som, (truck ) trio elétrico e apresentação musical para 

animação das festividades juninas do Municipio de Várzea da Roça-BA. 

 

PARTICIPANTES: 

QATIVE TECNOLOGIA E EVENTOS LTDA ME 
CNPJ: 18.554695/0001-19 

TJE LOCAÇÃO DE TOLDOS LTDA ME 
CNPJ: 06.372.655/0001-77 

VS ENTRETENIMENTO LTDA ME 
CNPJ: 24.262.724/0001-71 

 

CREDENCIADO(S): 

QATIVE TECNOLOGIA E EVENTOS LTDA ME 
CNPJ: 18.554695/0001-19 

TJE LOCAÇÃO DE TOLDOS LTDA ME 
CNPJ: 06.372.655/0001-77 

VS ENTRETENIMENTO LTDA ME 
CNPJ: 24.262.724/0001-71 

 
 
EMPRESA (S) VENCEDORA (S) E PREÇOS: 
 
LOTE EMPRESA VALOR UNITÁRIO 

01 VS ENTRETENIMENTO LTDA ME  R$  29.700,00  
02 QATIVE TECNOLOGIA E EVENTOS LTDA ME  R$ 40.000,00  

 
 
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 

Cleidinaldo Nascimento Rios 
PREGOEIRO 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8ED2EC41FF168B627F762E1544E3B2A0

segunda-feira, 19 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 19 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
              

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017 
 
 

ADJUDICAÇÃO 
 
 
 
Aos dezesseis dias do mês de junho do ano de dois mil e dezessete, eu, pregoeiro, 
analisei a Licitação modalidade Pregão Presencial n° 039/2017, e após verificar todos os 
aspectos contábeis e jurídicos, adjudiquei a contratação em favor das empresas VS 
ENTRETENIMENTO LTDA ME, CNPJ: 24.262.724/0001-71, estabelecida à Rua Manoel 
Teixeira Leite, 79, Centro, Seabra-BA, vencedora da licitação lote 01 com o valor total 
estimado de R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais) e QATIVE TECNOLOGIA 
E EVENTOS LTDA ME, CNPJ: 18.554695/0001-19, estabelecida à Q 106 Sul Alameda 8, 
s/n, Bairro Plano Diretor Sul, Palmas-TO, vencedora da licitação lote 02 com o valor total 
estimado de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), com o objetivo de Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de locação de palco, iluminação, som, 
(truck ) trio elétrico e apresentação musical para animação das festividades juninas do 
Municipio de Várzea da Roça-BA. 
 
 

Várzea da Roça – BA, 16 de junho de 2017. 

 

 

 

Cleidinaldo Nascimento Rios 
Pregoeiro 

 

. 

 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D860CEAB17E4817C179789CC89D1274B

segunda-feira, 19 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 19 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2017 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 
pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica e por tudo que foi apresentado, 
HOMOLOGO a presente Licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017, 
para que surta os seus efeitos jurídicos e legais. 

 
 
 

Várzea da Roça - BA, 16 de junho  de 2017. 

. 

 

 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A2A824F96437F67FC6E7622A1CE7481

segunda-feira, 19 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 19 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B65692C2B485374F920F7A9846771781

segunda-feira, 19 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 19 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B65692C2B485374F920F7A9846771781

segunda-feira, 19 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 19 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B65692C2B485374F920F7A9846771781

segunda-feira, 19 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 19 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B65692C2B485374F920F7A9846771781

segunda-feira, 19 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 19 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B65692C2B485374F920F7A9846771781

segunda-feira, 19 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 19 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B65692C2B485374F920F7A9846771781

segunda-feira, 19 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 19 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B65692C2B485374F920F7A9846771781

segunda-feira, 19 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 19 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B65692C2B485374F920F7A9846771781

segunda-feira, 19 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 19 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B65692C2B485374F920F7A9846771781

segunda-feira, 19 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 19 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B65692C2B485374F920F7A9846771781

segunda-feira, 19 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 19 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE N° 015/2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
Processo Administrativo nº. 0221/2017 
Inexigibilidade n°: 015/2017 
Contrato n° 256/2017 
Objeto: Serviço artístico, na apresentação do Cantor Brankinho - O Pancadão da Bahia, para 
apresentação nas festividades tradicionais juninas no Município de Várzea da Roça - BA. 
Contratado: J CLECIO DE JESUS - ME 
Valor mensal: 9.200,00 (Nove mil e duzentos reais). 
Período de execução: 20/06/2017 e 08/07/2017 
Fundamento Legal: Art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data: 16/06/2017. 
  
  
  
  

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B71CB9A8A00C0B1AC898570E5E0A23E4


		2017-06-19T16:47:38-0300




